
 

2024 Sausio 23d. 

Ramučiai, Kauno raj. 

Piliečių teisių gynimo asociacijos „Mūsų teisė“  

VEIKLOS ATASKAITA UŽ 2023metus 

1. ASOCIACIJOS VEIKLOS TIKSLAI  

1.1 Piliečių teisių gynimo Asociacija „Mūsų teisė“ įregistruota 2013 metų kovo 14 dieną, įmonės kodas 

303018946, Asociacijos įregistruotas  adresas Sakalų g.14, Sergeičikų II km., Kauno raj. Pagrindinis 

asociacijos tikslas nukreiptas į švarios ir saugios aplinkos puoselėjimą, taršos prevenciją ir informacijos 

teikimą bendruomenės nariams, jos teisių gynimas bei atstovavimas valstybinėse institucijose ,skatinimas 

aktyviau tuo domėtis ir prisidėti savo kompetencijomis prie vykstančių procesų, suteikiant informacijos apie 

vykstančius procesus mūsų seniūnijoje. Palaikyti draugiškus santykius kaiminystėje ir pagal galimybes 

prisidėti prie veiklų, jungiančių žmones bendrystei.  

Asociacijos tikslas taip pat yra skatinti mūsų bendruomenės pilietinį aktyvumą, dalyvauti savivaldos 

procesuose bei esant poreikiui – ginti viešąjį interesą. Kiti tikslai — atsižvelgiant į kiekvieno žmogaus bei 

šeimos unikalumą, rūpintis žmogaus gyvenimo visuomenėje kokybe bei asmenybės raiška viešoje (darbo 

rinka, profesinė veikla, dalyvavimas visuomenės gyvenime bei politikoje) sferoje, skatinti bendruomeniškumo 

jausmą, kurti saugią ir sveiką aplinką, ugdyti kultūrinę savimonę ir žmogiškąsias vertybes, puoselėti geros 

kaimynystės santykius.  

1.2 Aukščiausias Asociacijos organas – Visuotinis asociacijos narių susirinkimas 

1.3 Kolegialus Asociacijos valdymo organas – Valdyba.  

1.3.1 Valdyba sudaryta iš 3 asmenų. 2023 metais  -  Darius Merkšaitis, Aurimas Pažėra, Greta 

Varnaitė-Venskienė 

1.4 Vienasmenis Asociacijos valdymo organas – asociacijos pirmininkas, 2023 metais – pirmininkė Greta 

Varnaitė-Venskienė 

2. ASOCIACIJOS VEIKLA APLINKOSAUGOS SRITYJE 

Nuolatos stebime ir reaguojame maksimaliai į visas esamas ar numatomas naujas gamybines taršias 

veiklas, kurios kuriasi aplink Ramučius ar jų vykdomos veiklos tarša pasiekia gyventojus. Teikiame 

pastabas, reiklaujame valdžios atstovų neleisti kurtis aplink Ramučius tokioms įmonėms.  

Kauno MBA smarvės protrūkiai 2022 vasaros gale buvo fiksuoti ir nustatytos viršytos vienkartinės 

leistinos normos, kurias įmonė buvo įpareigota pašalinti iki 2023 04 02...<„Neplaninio patikrinimo 

metu buvo nustatyta, kad privalomasis nurodymas Nr. PN - 617 laiku, iki nurodyto termino - 2023 m. 

balandžio 2 d., nėra įvykdytas. Išanalizavus Kauno MBA pateiktus ir atliktus laboratorinių tyrimų 

rezultatus nustatyta, kad keturių teršalų išmetamų į aplinkos orą iš stacionaraus taršos šaltinio, 

normatyvai yra viršijami .>( Nr. (2-12 4.80 Mr)2 atsakymas iš NVSC). Inicijavome 2023 10 23 

gyventojų visuotinį susirinkimą (https://www.youtube.com/watch?v=3Gy5bXqF9GM&t=3369s) , į 

kurį buvo pakviestos visos institucijos, kurios dalyvauja Kauno MBA taršos procesuose, įskaitant ir 

Aplinkos ministerijos atstovo Raimundo Sakalausko dalyvavimą. Gyventojai dar kartą pasisakė už 

Kauno MBA biologinės dalies stabdymą ir reikalavo nutraukti taršą, kuri vis dar pasiekia gyventojus 

nuo 2016 metų. Kancerogeninio pobūdžio išmetamiems teršalams nėra jokių saugių normų, todėl mes 

ir toliau reikalausime, kad LR Valstybė užtikrintų pagal Konstituciją mūsų teisę į švarų orą. Buvo 

paruošta visa istorinė chronologija Kauno MBA veiklos ir kovos su tarša nuo pat 2016 metų. Ji 

patalpinta čia http://musuteise.lt/wp-content/uploads/2023/06/Kauno-MBA-prezentacija-2016-

2023.pdf  

2023 10 25 buvo sušauktas neeilinis LR Seimo Aplinkos  apsaugos komiteto posėdis  

(https://www.youtube.com/watch?v=8oidfV_UFgM&t=4004s) dėl Kauno MBA veiklos, kuriame 

https://www.youtube.com/watch?v=3Gy5bXqF9GM&t=3369s
http://musuteise.lt/wp-content/uploads/2023/06/Kauno-MBA-prezentacija-2016-2023.pdf
http://musuteise.lt/wp-content/uploads/2023/06/Kauno-MBA-prezentacija-2016-2023.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=8oidfV_UFgM&t=4004s


buvo plačiai aptarta ši problema ir žadėta ieškoti būdų, kaip tai išspręsti. Kauno Aplikos apsaugos 

departamento ir Kauno MBA konfliktas dėl neįvykdyto privalomo nurodyto Nr. PN - 617 laiku 

persikėlė į teismus. 2023 spalio 31d.. mūsų asociacija „Mūsų teisė“ buvo įtraukta į šią bylą kaip 

suinteresuotas trečiasis asmuo. Reikšminga paminėti, kad pirmosios instancijos teismas 2023 12 14 

dieną priėmė mums palankų sprendimą: ..< Įpareigoti atsakovę viešąją įstaigą Kauno regiono atliekų 

tvarkymo centrą (juridinio asmens kodas 300092998) per 1 mėnesio terminą nuo teismo sprendimo 

įsiteisėjimo dienos įvykdyti 2022 m. lapkričio 4 d. privalomajame nurodyme Nr. PN-617 nustatytus 

reikalavimus, tai yra nutraukti Kauno komunalinių atliekų mechaninio biologinio apdorojimo 

įrenginio viršnormatyvinę taršą benzeno, etilbenzeno, ksileno, stireno, etilmerkaptano, amoniako, 

acetono teršalais, išmetamais į aplinkos orą, iš taršos šaltinio Nr. 005, o ją nutraukus, raštu apie tai 

informuoti Aplinkos apsaugos departamentą prie Aplinkos ministerijos ir Aplinkos kokybės 

departamento Kauno aplinkos kokybės kontrolės skyrių.> 

„Mūsų teisės‘ atstovai ir kiti Ramučių gyventojai 2023 11 16 dieną dalyvavo teismo posėdyje kaip 

trečioji suinteresuota pusė.  

 
 

2023 11 07 Raštu kreipėmės į LR Prezidentūrą, LR Seimo pirmininkę,  LR Vyriausybės premjerę,  

Aplinkos ministrą, Sveikatos apsaugos ministrą Dėl aplinkos taršos, kancerogeninio poveikio 

žmonių sveikatai ir Kauno Mechaninio Biologinio atliekų apdorojimo (MBA) gamyklos 

biologinės dalies veiklos stabdymo. Prezidentūra įpareigojo visus Kauno MBA dalininkus bei pačią 

įmonę pateikti mums atsakymus ir paaiškinimus dėl bendruomenės iškeltų klausimų per visuotinį 

gyventojų susirinkimą ignoravimo ir nevykdymo.  

2023 11 15 teikėme pastabas ir dėl KKJ (Kauno kogeneracinės jėgainės) TIPK leidimo sąlygų 

pakeitimo, siekiant, kad būtų vykdomi nuolatiniai gyvsidabrio ir furanų bei dioksinų matavimai 

išmetamuose dūmuose per kaminą.  

 



 

3. ASOCIACIJOS BENDRUOMENINĖ VEIKLA 

 

3.1 Asociacija “Mūsų teisė” aktyviai dalyvauja ir kituose bendruomenei aktualiuose reikaluose. 2023 

06 21 dieną gyventojų prašymu suorganizavome gyventojų susirinkimą, pakviesdami Kauno rajono 

savivaldybės atstovus dėl visuomeninio transporto pokyčių. Surinkome gyventojų parašus, pateikėme 

siūlymus dėl naujai paleisto maršruto per gyvenvietės vidines gatveles koregavimo. Ugnius Savickas 

pristatė salėje puikią analizę ir kvietė spręsti problemas kartu su gyventojais. Kol kas pokyčių 

nenusimato, nes paleistas papildomas maršrutas esą bandomasis ir atliekama stebėsena. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2   2023 03 13 Kartu su Karmėlavos bendruomene „Židinys“ inicijavome Karmėlavos seniūnijos 

seniūnaitijų (o tuo ir pačiu seniūnaičių) peržiūrėjimą, padidinant jų skaičių mūsų seniūnijoje. Teikėme 

prašymą Kauno rajono savivaldybei peržiūrėti šį skaičių ir jį didinti, kuris atitiktų Savivaldos įstatyme 

aprašytai tvarkai. Anksčiau seniūnaitijų skaičius buvo tik 7. Mūsų pastangų dėka šiai dienai yra 

numatytos 11 seniūnaitijos ir tiek pat seniūnaičių visoje Karmėlavos seniūnijoje. 

 

3.3 Asociacija „Mūsų teisė“ aktyviai prisidėjo ne tik finansiškai, bet ir darbais prie informacijos 

viešinimo, platinimo apie numatomus naujus seniūnaičių rinkimus. „Mūsų teisė“ ragino gyventojus 

dalyvauti rinkimuose, ieškojo aktyvių žmonių, kurie būtų neabejingi savo gyvenvietei ir norėtų 

dalyvauti savivaldoje. Mums pavyko pasiekti neįtikėtino rezultato, kuomet Ramučiuose į seniūnaičių 

rinkimus atvyko balsuoti du kartus daugiau (10%) nei privalomas (5 %) gyventojų skaičius. „Mūsų 

teisė“ džiaugiasi, kad net du nariai iš „Mūsų teisės“  buvo išrinkti seniūnaičiais itin gausiais balsų 

skaičiais. Zversos seniūnaitijoje buvo išrinkta asociacijos „Mūsų teisė“ pirmininkė Greta Varnaitė-

Venskienė, o Parko seniūnaitijos seniūnaičiu – valdybos narys Darius Merkšaitis. Taip pat 

džiaugiamės delegavę labai aktyvią gyventoją, medicinos mokslų daktarę, profesorę  Ireną 

Misevičienę, kuri taip pat laimėjo rinkimus ir tapo Centrinės seniūnaitijos seniūnaite. Iš viso Ramučiai 

turi 3 seniūnaičius , o  „Mūsų teisės“ atstovams išreikštas pasitikėjimas ir suteiktas atstovavimas 

gyventojų interesams per teisėtai įvykusius rinkimus, rodo ne ką kitą, o ėjimą teisinga kryptimi ir 

sąžiningą atstovavimą visos bendruomenės interesams.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

3.4 2023-06-03 tęsėme jau tradicija tapusį „Ramučių kiemų išpardavimą 2023“ . Gyventojai buvo raginami 

išnešti į savo kiemus pardavimui, dovanojimui ar keitimuisi savo jau senai nebenaudojamus daiktus, 

knygas, drabužius ar kitus rakandus. Kas vienam nereikalinga – kitam gali būti lobis.  

Pakvietėme į Parko g. už Ramučių Kultūros centro esamą žaliąją zoną aktyviam laisvalaikui. Užsakėme 2 

vnt pripučiamus batutus, vyko veiklos vaikučiams, orientacinis turnyras „Ar gerai pažįsti Ramučius“, buvo 

pakviesti Narėpų žirgai, kurie ne tik vežiojo vaikučius karieta, bet gyventojai galėjo ir asmeniškai 

pajodinėti su žirgais.  Visos veiklos buvo finansuotos iš Kauno rajono savivaldybės skirtų lėšų (1000 eur) 

bei  asmeninių asociacijos lėšų. Buvo rodomas reportažas per INIT TV, LNK ir kitas žiniasklaidos 

priemones. „Mūsų teisė“ susuko ir video iš vykusios šventės. Ją galima pažiūrėti čia: 

https://www.youtube.com/watch?v=P0tMrH71w1w                                                

http://musuteise.lt/naujienos/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=P0tMrH71w1w
http://musuteise.lt/naujienos/


 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.5 Tradiciškai vykdėmė akciją „Išpildyk svajonę“ Ramučių globos namų gyventojams. Dovanas pirko 

savanoriškai visi gyventojai bei Ramučiuose įsikūrusios įmonės. Asociacija „Mūsų teisė“ prisidėjo, 

organizuojant norų sąrašo sudarymą,  surenkant dovanas ir pristatant jas į globos namus. 

 

                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4.3 2023 metus tradiciškai užbaigėme idėja „Šviečiantys Ramučiai 2023“, kur vėl raginome puoštis 

gyventojus savo kiemus, namus, langus šventinėmis šviečiančiomis dekoracijomis. Apdovanojome gyventojus 

2024 kalendoriais, tušinukais, ananasais bei saldainiais. Kalendoriams pirkti panaudojom iš Kauno rajono 

savivaldybės bendruomenėms remti skiriamų lėšų (270eur), kitas dovanėles pirkome iš asociacijos asmeninių 

lėšų. Aplankėmė apie 30 namų su prizais. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
4 ASOCIACIJOS VEIKLOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI   

4.4 Veiklos tikslai, išsikelti 2023 metais buvo įgyvendinti, pasiekta ženklių rezultatų, ginant savo 

gyventojų teises į švarią aplinką. 2024 metų tikslai bus aptarti per ataskaitinį metinį visuotinį 

asociacijos narių susirinkimą, kuris įvyks per 3 mėn. nuo 2024 metų pradžios  

 

2023 metų gale asociacija turėjo 26 narius  

 

Pirmininkė 

Greta Varnaitė-Venskienė 


